
اخبار كشور

افشین علا 
هنرمندانه علیه آشوبگران به میدان آمد

افشین علا، شــاعری که در مقاطع حساس اشعار زیبایی در حمایت از مردم و 
جمهوری اسلامی سروده این بار شعری علیه آشوبگران سرود.

شعر جدید علا با این دوبیت آغاز می شود:
بــه رغم زخم زبان ها بــه غم، عنان ندهم

ز کــف، قرار خــود از طعن طاعنان ندهم 
رفیــق عهدشــکن! از تــو کمتــرم آری

اگر که بر ســر پیمان خویش جان ندهم
و با این بیت خطاب به رهبر انقلاب که تخلص »امین« در اشــعار خود دارند، 

به پایان می رسد:
زمین اگر همه دشمن شود، بگو به »امین«

که دســت زخمی او را به آســمان ندهم
متن کامل شعر افشین علا به زودی در صفحه ادب و هنر منتشر خواهد شد.
پرونده شبکه های رسانه ای معاند لندن نشین

تشکیل شد
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از تشکیل پرونده حرفه ای و رسانه ای شبکه های 
معاند تروریسم رسانه ای لندن نشین در وزارتخانه متبوع خبر داد و گفت: همچنین به 

زودی شکایت هایی تسلیم مراجع حقوقی بین المللی می کنیم.
محمدمهدی اســماعیلی عصر سه شــنبه -۳ آبان ماه- در جلسه ستاد حقوق 
بشــر جمهوری اســلامی ایران که با حضور حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محســنی اژه ای رئیس ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران و رئیس قوه قضائیه 
برگزار شــد، گفت: پرونده حرفه ای و رســانه ای شبکه های معاند تروریسم رسانه ای 
لندن نشین شامل مواردی از نقض صریح اصول حرفه ای حاکم بر خود این شبکه ها 
مثل ارائه آموزش های رســمی فعالیت های خشونت آمیز و امور مربوط به حمایت از 

تروریست ها است.
»شمخانی« دبیر شــورای عالی امنیت ملی، »غریب آبادی« دبیر ستاد حقوق 
بشر جمهوری اسلامی، »امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه، حجت الاسلام والمسلمین 
»خطیــب« وزیر اطلاعات، »وحیدی« وزیر کشــور، »رحیمی« وزیر دادگســتری، 
حجت الاسلام والمسلمین »مرتضوی مقدم« رئیس دیوان عالی کشور، حجت الاسلام 
والمســلمین »منتظری« دادستان کل کشــور، جلال زاده رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس ،»محمدی« رئیس ســازمان زندان ها، »خداییان« 
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور، سردار »قاســم رضایی« جانشین فرماندهی کل 
انتظامی، »انسیه خزعلی« معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور از جمله حاضران 

در جلسه ستاد حقوق بشر بودند.
درگذشت یک فعال عرصه هنر 

عبدالرحیم سیاهکارزاده در ۵۶ سالگی درگذشت.
سیاهکارزاده از جانبازان هشت سال دفاع مقدس و رئیس موسسه توسعه هنرهای 
تجسمی معاصر، دبیر اجرایی بیست و نهمین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان و 

دبیر اجرایی یازدهمین دوسالانه ملی نگارگری ایران بود.
موفقیت شبکه قرآن سیما 

در جشنواره جهانی »آسیا پاسیفیک«
فیلم کوتاه »جوراب رنگی« اثر تولیدی شــبکه قرآن و معارف ســیمای رسانه 
ملی به تهیه کنندگی و کارگردانی مجتبی قاســمی فینالیســت جشنواره جهانی» 
آسیا پاسیفیک« شد. در جشنواره جهانی »آسیا پاسیفیک« چهار فیلم از کشورهای 
ایران، ایتالیا، مجارســتان و کره جنوبی برای کسب جایزه بزرگ جشنواره در بخش 
کودک و نوجوان به رقابت با هم می پردازند، فیلم های فینالیســت ها توسط ۱۸ داور 
از کشــورهای مختلف عضو دپارتمان رادیو و تلویزیون های آسیا و اقیانوسیه )آسیا 
پاسیفیک( ارزیابی و منتخبین در ماه نوامبر معرفی خواهند شد، »جوراب رنگی« نام 
فیلم کوتاهی از مجموعه ۱۰ قسمتی رایحه است که در گروه علوم قرآنی شبکه قرآن 
و معارف سیما به تهیه کنندگی و کارگردانی مجتبی قاسمی تولید شده است. مجتبی 
قاسمی دانش آموخته کارشناسی ارشد سینماست که نویسندگی، تهیه کنندگی و 
کارگردانی ۲۰ فیلم کوتاه و نگارش ۸ فیلمنامه بلند سینمایی را در کارنامه خود دارد 
ودر دهه اخیر در بسیاری از جشنواره های معتبر جهانی خوش درخشیده و افتخاراتی 
را برای ســینمای ایران به ارمغان آورده است. فیلم داستانی »خوناب« که اثری ضد 
تروریســتی محسوب می شود آخرین ساخته مجتبی قاسمی است که جایزه معتبر 
بهترین کارگردانی از جشــنواره بین المللی فیلم مســتقل رم ایتالیا ۲۰۲۰ و جایزه 
بهترین کارگردانی از جشــنواره بین المللی یونیورســال آمریکا ۲۰۲۱ را نصیب این 
کارگردان سینما کرده است. مجتبی قاسمی به تازگی نگارش آخرین فیلمنانه بلند 
ســینمایی خود با عنوان» ببو بمبک« را به پایان رسانده و قصد دارد در سال جاری 

فیلمبرداری آن را آغاز کند.
راهیابی فیلمی درباره یک قهرمان جانباز 

به جشنواره »فیلم های ورزشی کنیا«
فیلم مستند »وتن من« به کارگردانی حسین همایون فر محصول گروه مستند 
بنیاد فرهنگی روایت فتح در پنجمین جشنواره فیلم های ورزشی کنیا اکران می شود.

این مســتند با موضوع روایتی از زندگی جانباز سرافراز مهدی علیزاده قهرمان 
رشــته پرتاب نیزه در پارالمپیک است، علیزاده، در سال ۱۳۶۷ درحالی که تنها ۱۵ 
ســال داشت، به اســارت رژیم بعثی درآمد و ۳۰ ماه بعد پس از تحمل رنج ناشی از 
شکنجه های دشمن و درحالی که خانواده اش تصور می کردند به شهادت رسیده است، 
همراه با آخرین گروه آزادگان به کشور بازگشت. علیزاده از سال ۹۲ ورزش حرفه ای 
را در رشته دوومیدانی آغاز کرد و در آخرین دوره بازی های پاراآسیایی که به میزبانی 

جاکارتا برگزار شد، موفق به کسب نشان طلا در ماده پرتاب نیزه شد.
جشنواره فیلم های ورزشی کنیا )kisff( از سال ۲۰۱۸ در شهر نایروبی کنیا آغاز 
و امسال در پنجمین دوره از برپایی خود از روز پنجشنبه ۵ آبان مصادف با ۲۷ اکتبر 

تا ۸ آبان)۳۰ اکتبر( میزبان بیش از یکصد فیلم ورزشی از سراسر دنیا خواهد بود.
رادیو »ایران پایدار« آغاز به کار کرد

رادیو مناســبتی » ایران پایدار« به طور رســمی در محل سازمان پدافند 
غیرعامل برروی موج FM ردیف ۹۵.۵ مگاهرتز شروع به کار کرد. 

این شــبکه رادیویی با ویژه برنامه » صبح صلابت« شروع به کار کرد. غلامحسین 
طالبی مدیر شــبکه »ایران پایدار« درباره راه اندازی این شبکه گفت: از سال گذشته به 
ابتکار معاونت صدای رسانه ملی و با مدیریت آقای بخشی زاده » ایران پایدار« راه اندازی 
شــد. سال گذشته هم به مدت ۱۰ روز در خدمت شنوندگان بودیم و امسال هم شاهد 
آغاز به کار این رادیو هســتیم.  طالبی همچنین گفت: هدف از راه اندازی این رادیو این 
است که با انواع راهکارها آشنا شویم تا در حوزه های مختلف مصون بمانیم و در حوادث 
کمتر آسیب ببینیم. از آنجایی که استکبار تلاش گسترده ای را در داخل و خارج کشور در 
پیش گرفته سعی کردیم با آگاهی بخشی، مردم را از هجمه ها مصون بداریم.  وی توضیح 
داد: به عنوان مثال دریک زمانی پویشی در یکی از شبکه های اجتماعی راه انداخته بودند 
که تصاویر ۱۰ سال گذشته را با تصاویر الان به اشتراک بگذارید در حالی که پشت این 
قصه علاوه بر ابزارهای جاسوســی و امنیتی، ابزارهای اقتصادی هم به کار گرفته شد در 
نهایت یک تعداد تصاویری جمع آوری شــد تا در یک بانکی به اسم و آی دی فرد ثبت 
شود این اطلاعات با میلیون ها و یا میلیاردها فیلم و صوت خرید و فروش می شود یعنی 
سازمان های جاسوسی این اطلاعات را خرید و فروش می کنند به همین دلیل هدف از 

راه اندازی شبکه رادیویی » ایران پایدار« آشنایی مردم با این پدیده هاست.

حضرت امام خمینی)ره(:  اگر ما را صد بار بکشند و زنده 
شویم دست از مبارزه با آمریکا برنمی داریم.
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به خورشید زمینی خیره ماندم
که تمرین کرده باشم دیدنت را

می آید
ای شب زدگان به مرگ عادت نکنید

فــردای ظهــور را ملامــت نکنید
یــک روز ز پشــت ابرهــا می آید

پشــت ســر آفتاب غیبــت نکنید
مهدی صفی یاری

جوابی دیگر
 یک عمــر به دنبــال جوابی دیگر

هــر روز کشــیده ام عذابــی دیگر
هر شــب به هوای دیدنت از خوابی

آســیمه دویده ام بــه خوابی دیگر
شرمنده ایم 

نه شــرم و حیا نه عــار داریم از تو
امــا گلــه بیشــمار داریــم از تو

مــا منتظر تــو نیســتیم آقا جان
تنهــا همــه انتظــار داریــم از تو

بین خودمان بماند 
هر چند که بیمار تو هســتیم همه

دیوانــه دیــدار تو هســتیم همه
بین خودمان بماند آقا عمریســت

انــگار طلبــکار تو هســتیم همه
جلیل صفربیگی

 تا چند جمعه؟
شــکفتن، آرزو، لبخنــد، جمعــه

جهــان را گر چــه آکندند  جمعه
گذشــت و باز هــم بــاران نبارید

تحمل تــا به کی تــا چند جمعه
فقط یک ندبه 

شــروع قصــه بــا برگشــتن تــو
کجــا مــا و کجــا برگشــتن تــو

ولی نــه مانده از چشــم انتظاری
فقــط یک ندبــه تا برگشــتن تو

تمرین دیدنت
ا ر تابیدنــت  مــژده  شــنیدم 

را فهمیدنــت  فرصــت  نــدارم 
به خورشــید زمینی خیــره ماندم

کــه تمرین کرده باشــم دیدنت را
قنات تشنه 

مــا مــادرزادی  عشــق  دلیــل 
بیــا تا جــان بگیــرد شــادی ما

بجوشد رشته رشــته از دل خاک
مــا دی  بــا آ تشــنه  قنــات 

ترک برداشت گلدان 
دلی ســبز و تناور داشــت گلدان

نگاهی خیره بر در داشــت گلدان
دو رکعت ندبه خواند و منتظر شد

گلدان برداشــت  تــرک  نباریدی 
حبیب نظاری

مرا ببخش آقای من!
مــرا به خاطر غم هــای بی کرانه ببخش

به آتشــی که ز جانم کشد زبانه ببخش
ز بــار معصیــت و بی کســی و تنهایی 

شد از دو دیده روان، اشک دانه دانه ببخش
جبینم از عرق شــرم تا ابد خیس است

روان زخمی ام از غصه، شانه شانه، ببخش
بــرای آتــش قهــرت اگر توان باشــد

ز دوری تو کجا من شــوم روانه، ببخش
بهــار، بودن با توســت، ورنه، بی تو کجا

وزد نســیم بهاری به آشــیانه، ببخش
اگرچه تیره شــده صفحه ســپید دلم

ولــی هنوز به لب دارم این ترانه، ببخش
اگرچه بار گناهم چو کوه ســنگین است

بــه انتظار عطایــم بر آســتانه ببخش
به چله ای که به ندبه، شــبانه طی کردم

و دیــدم از برکات دمت نشــانه، ببخش
هنوز در رگم از عشق قطره هایی هست 

کم من و کرمت، قطره کن بهانه، ببخش
حسین بزرگی )حامد(

انتظار پیوسته
در خواب هم انتظارمان پیوســته است

چشمی باز است و چشم دیگر بسته است
با پانــزده آمدی، مبارک عددی ســت

زیرا که شــبیه گنبد و گلدســته است
بیژن ارژن

بی قرارها
دربــر گرفتــه خلــوت دل را غبارهــا

بهارهــا! در  گل  شــکفتن  علــت  ای 
بــا چلچــراغ و آینه و آب سال هاســت

صــف بســته اند در طلبــت بی قرارها
ای ناگهــان درخشــش بی ادعــا، ببار

شــب زنده دارها! مویــه   شــانه های  بر 
ما چشــم بر نهایــت راهــت نهاده ایم

تا ممکن اســت باشــد ازین انتظارها!
زهرا محدثی خراسانی

آیت الله رئیسی پس از استماع گزارش اقدامات 
انجام شده برای رفع کمبود برخی اقلام دارویی، 
با اشــاره به اهمیت پیش بینی شرایط مختلف و 
نیازهای احتمالی، بر ضرورت تســریع در این امر 

تاکید کرد.
آیت الله ســیدابراهیم رئیسی صبح دیروز چهارشنبه 
در جلســه هیئت دولت پس از اســتماع گزارش وزرای 
بهداشــت،  درمان و آموزش پزشکی و تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی درخصــوص اقدامات انجام شــده برای رفع 
کمبود برخی اقلام دارویی، با اشاره به اهمیت پیش بینی 
شــرایط مختلف و نیازهای احتمالی، بر ضرورت تسریع 

در این امر تاکید کرد.
در این جلســه بــر اهمیت تبییــن صحیح و دقیق 
اقدامات امیدآفرین انجام شده در زمینه های مختلف در 
کشــور، به ویژه در امور اقتصادی تاکید شد و با اشاره به 
اینکه براســاس گزارش بانک جهانی شاخص کارآمدی 
دولت پس از ۴ ســال نزول، ســیر صعــودی یافته و از 
۱۴.۹ به ۱۸.۲۷ درصد رســیده است، تصریح شد: این 
آمــار و آثار و تبعات آن باید از طرف مســئولان مربوط 

برای مردم تشریح شود.
آیت الله رئیسی همه دســتگاه های دولتی را مکلف 
کرد در زمینه تهیه فهرســت اموال مازاد و دارایی های 
غیرمولد خود و برنامه ریزی برای فروش و مولد ســازی 

این دارایی ها با جدیت و سرعت بیشتری عمل کنند.
رئیس جمهور حضور مســئولان در میــان مردم و 
آشــنایی بیشتر با مسائل و مشــکلات آنان را زمینه ای 
برای پاسخ به سؤالات و باز کردن گره های ذهنی مردم 
دانســت که موجب افزایش حس امید و اطمینان آنان 

خواهد شد.
تاکید بر ضرورت تسریع

 در عملیاتی شدن توافقات ایران و بلاروس
رئیس جمهور همچنین ظهر دیروز در دیدار »ولادیمیر 
ماکــی« وزیر امور خارجه بلاروس با اشــاره به دیدار اخیر 
خود با رئیس جمهور این کشور در حاشیه اجلاس شانگهای 
در سمرقند و توافقات صورت گرفته، تلاش برای تسریع در 

عملیاتی شدن این توافقات را ضروری دانست.

رئیســی با اشــاره به ظرفیت  های همکاری جمهوری 
اسلامی ایران با بلاروس از جمله در حوزه انرژی، تجهیزات 
و ماشین آلات سنگین، گفت: برگزاری نشست های مشترک 
اقتصادی یکی از نشــانه های عزم و اراده دو کشــور برای 

توسعه روابط خواهد بود.
رئیس جمهــور یکی از راه های خنثی  ســازی تحریم ها 
را گسترش روابط کشــورهای مستقل با یکدیگر دانست و 
گفــت: تحریم ها به هیچ وجه ما را متوقف نکرده و نخواهد 
کرد. امــروز ایران از هر زمان دیگری قدرتمندتر اســت و 
افزایش دشــمنی های آمریکا با جمهوری اســلامی نیز به 

دلیل افزایش قدرت ایران است.
»ولادیمیر ماکی« وزیر امور خارجه بلاروس نیز در این 
دیدار از اراده دولت بلاروس بــرای اجرایی کردن توافقات 
خود با جمهوری اســلامی ایران خبر داد و گفت: نقشه راه 
توســعه تعاملات میان دو کشــور در کمیسیون مشترک 
همکاری های ایران و بلاروس تدوین و نهایی شــده اســت 
و اجرای آن موجب رشــد با ثبات همکاری های دو کشــور 

خواهد شد.

کارشکنی دشمنان خللی در اراده ایران 
برای توسعه همکاری های منطقه ای ایجاد نخواهد کرد

آیت الله رئیسی همچنین در مراسم دریافت استوارنامه 
»بدر عبدالله المنیخ« سفیر جدید کویت، روابط جمهوری 
اســلامی ایران با کویت را عمیق و متکــی به اعتقادات و 
فرهنگ دو کشور دانســت و افزود: ظرفیت های موجود در 
ایــران و کویت این امکان را فراهم می کند که دو کشــور 
همکاری های اقتصــادی و روابط تجاری خود را تا چندین 

برابر سطح فعلی افزایش دهند.
رئیس جمهور بــا یادآوری این نکتــه که جمهوری 
اسلامی ایران همواره دوست روزهای سخت همسایگان 
خود بوده، گفت وگو میان همسایگان و ارتقای همکاری 
کشورهای منطقه را موثر ترین راه حل مشکلات دانست و 
تصریح کرد: دخالت بیگانگان در مســائل منطقه نه تنها 
مشــکلی را حل نکرده، بلکه همواره باعث بروز مشکلات 

بوده است.
رئیســی در همیــن راســتا تاکیــد کرد: هــر چند 
اعتماد  ســازی در روابط دوجانبه نقطــه آغاز همکاری های 

منطقه ای همه جانبه است، اما دشــمنان که نتوانستند در 
اراده ایجاد شــده بین دولت های منطقه برای تعامل موثر 
خللی وارد کنند، تلاش می کنند با ترفندهای فریبکارانه در 
مسیر توسعه و تحکیم همکاری های منطقه ای مانع تراشی 

کنند که موفق نخواهند شد.
»بدر عبدالله المنیخ« ســفیر جدید کویت نیز در این 
دیدار ضمن ابلاغ سلام ها و تحیّات امیر و ولیعهد کویت به 
آیت الله رئیســی گفت که با ماموریت تحکیم بیشتر روابط 
ایران و کویت به تهران آمده است و قصد دارد چشم انداز و 

افق گسترده تری در روابط دو کشور بگشاید.
ســفیر کویت تصریح کرد: دولت کویت ضمن استقبال 
از سیاســت اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعامل 
بر پایه گفت وگو، بر این باور اســت که راهکار صحیح رفع 
چالش های موجود در منطقه و نیز کمک به ارتقای ســطح 

همکاری های منطقه ای گفت وگو است.
از رویکرد رئیس جمهوری اســلامی  المنیخ همچنین 
ایــران در اولویت دادن به گفت وگو و تعامل با کشــورهای 

منطقه قدردانی کرد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: ســواحل مکران از 
مهم ترین محورهای پیشران توســعه کشور است و 
می تواند به عنوان موتور محرک برای پیشرفت ایران 

مطرح باشد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس  در نخســتین جلســه 
شورای توسعه سواحل مکران با اشاره به منویات مقام معظم 
رهبری و تاکید رئیس جمهور بر توســعه این منطقه گفت: 
سواحل مکران از مهم ترین محورهای پیشران توسعه کشور 
است و می تواند به عنوان موتور محرک برای پیشرفت کشور 

مطرح باشد.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اینکه ظرفیت ها و 
ذخایر گسترده ای برای توسعه کشور در منطقه مکران وجود 
دارد، به ســفر اخیر خود به کشور روسیه اشاره و تصریح کرد: 

نخست وزیران کشورهای ساحلی خزر در این سفر بر موضوع 
ســواحل مکران و ظرفیت های این منطقه برای ترانزیت کالا 

تأکیدات فراوانی داشتند.
وی بــا تاکید بر لــزوم جذب ســرمایه خارجی برای 
اجرای طرح های توسعه سواحل مکران گفت: نحوه تأمین 
منابع مالی از عوامل اصلی در موفقیت این برنامه به شمار 
می آید و لازم است مدل و طرحی جامع برای مباحث مالی 
اجرای طرح ها در نظر گرفته شــود. مخبر افزود: وظایف و 
مأموریت های دستگاه های اجرایی نیز باید به شکل دقیق 
در برنامه توســعه سواحل مکران احصاء و به هر یک ابلاغ 
شود و دستگاه ها برنامه عملیاتی زمان بندی شده خود را در 

این خصوص ارائه کنند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین بر اهمیت تسریع در 

اجرای طرح های توسعه سواحل مکران و به خصوص طرح های 
مرتبط با حوزه ترانزیت تاکید کرد و افزود: در شــرایطی که 
رقبــای ایران به دنبال افزایش ســهم خود از ترانزیت منطقه 
هســتند، هر روز تأخیر در اجرای کارها می تواند رســیدن به 

اهداف را با کندی مواجه کند.
در این جلســه که وزرای امور اقتصــادی و دارایی، راه و 
شهر سازی، جهاد کشــاورزی، رئیس  سازمان برنامه و بودجه 
و رئیس  ســازمان حفاظت محیط زیست نیز حضور داشتند، 
حسین دهقان دبیر اجرایی شــورای توسعه مکران گزارشی 
از برگزاری ۶۰ جلســه کارشناســی با دســتگاه های اجرایی 
و نهادهــای فعال در حوزه مکران ارائه کــرد و گفت: در این 
جلسات که از ابتدای ســال جاری آغاز شده، اکثر موضوعات 

مرتبط با توسعه سواحل مکران به جمع بندی رسیده است.

مخبر:

سواحل مکران از مهم ترین محورهای پیشران توسعه کشور است

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه به اتحادیه اروپا توجه و هشدار 
داد مسیر تکراری و شکست خورده سال های قبل را 
ادامه ندهد و خطاب به آمریکایی ها هم گفت: در تامین 
منافع ملی مردم از خطوط قرمز خود کوتاه نخواهیم 

آمد.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشــورمان در 
نشست خبری مشترک با وزیر خارجه بلاروس ضمن بیان 
توضیحاتــی از محورهای مذاکرات با همتای بلاروســی به 
تحریم های اتحادیه اروپا که دیروز از ســوی وزارت خارجه 
منتشر شد اشاره کرد و گفت: در پاسخ به اقدام غیرسازنده 
اتحادیه اروپا لیســت جدیدی از تحریم های وزارت خارجه 
جمهوری اســلامی ایــران علیه ۸ نهاد و ۱۲ شــخص در 
چارچــوب اتحادیه اروپا را منتشــر کردیــم. این نهادها و 
اشــخاص در وقایــع اخیری که در ایــران رخ داد اقدام به 
حمایت و تشدید ترور، افراط گرایی و خشونت کرده بودند. 
از نظر ما این نهادها و اشخاص تحریم شده مصادیق تعریف 
تروریســم قلمداد می شــوند و در چارچوب با  آنها برخورد 

خواهد شد.
وزیــر خارجه بیان کرد: مایلم بــه اتحادیه اروپا توجه و 
هشدار دهم که مسیر تکراری و شکست خورده سال های قبل 
را ادامه ندهند. برای ما کاملا روشن است رهبران چند کشور 
معدود در اتحادیه اروپا نگاه های افراطی و شــتاب زده نسبت 

به تحولات منطقه و بین الملل دارند و بخش بزرگی از اعضای 
اتحادیه اروپا در مسیر عقلانیت عمل می کنند.

اتهامات بی اساس برخی کشورها در مورد استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی 
در جنگ علیه اوکراین را قویا رد می کنیم

امیرعبداللهیان همچنین تأکید کرد: اتهامات بی اساس 

برخی کشورها در مورد استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در 
جنگ علیه اوکراین را قویا رد می کنیم و از مقامات اوکراین 
دعوت می کنیم در یک نشست دوجانبه در سطح متخصصان 
فنی ایرانی و اوکراینی هرگونه ســندی درخصوص این ادعا 
وجود دارد را ارائه کنند. موضع ما درخصوص اوکراین، عدم 

تســلیح طرفین جنگ اســت. ما مخالف جنگ در اوکراین 
هستیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین گفت: برخی مقامات 
آمریکا در حالی که در ارسال پیام های محرمانه دیپلماتیک 
برای رســیدن به توافق شــتاب دارند و در میــز مذاکرات 
غیرمستقیم و یا تبادل پیام های غیرمستقیم این علاقه مندی 
خود را مکــرراً ابراز می دارند، اما همزمان از ترور و آشــوب 
در ایران حمایت می کنند. هدف آنها این اســت که در میز 

مذاکرات ما را وادار به عقب نشینی کنند.
وی تصریــح کــرد: بی تردید ما در تامیــن منافع ملی 
مردم از خطــوط قرمز خود کوتاه نخواهیــم آمد. پیام های 
آمریکا برای رســیدن به توافق به دست ما می رسد و حتی 
 در روزهــای اخیر پیامی را از آمریــکا در این رابطه دریافت

کردیم.
امیرعبداللهیــان خاطرنشــان کــرد: از نظر ما مســیر 
دیپلماسی به خوبی جریان دارد. اما برخی مقامات آمریکایی 
با اظهاراتی ریاکارانه در رســانه به گونه ای حرف می زنند که 

در تعارض با پیام های دیپلماتیک آنهاست.
وی بار دیگر به همتای بلاروســی خود خیرمقدم گفت 
و افزود: در آینده نزدیک لوکاشــنکو رئیس جمهور بلاروس 
بــه ایران می آید و در این ســفر ســند همکاری های جامع 
بلندمدت ایران و بلاروس در کنار ســایر اسناد در تهران به 

امضا خواهد رسید.

هشدار امیرعبداللهیان به اتحادیه اروپا:

مسیر شکست خورده سال های قبل را ادامه ندهید

رزمایش جنگ الکترونیک ارتش
در اصفهان برگزار می شود

مرحله نهایی رزمایش جنگ الکترونیک »ســپر آسمان ولایت 
الکترونیک ارتش  با حضور یگان هــای راهبردی جنــگ   »1401
جمهوری اســلامی ایران، امروز  در منطقه عمومی اصفهان برگزار 

می شود.
مرحله نهایی رزمایش جنگ الکترونیک »سپر آسمان ولایت ۱۴۰۱« با 
حضور یگان های راهبردی جنگ الکترونیک ارتش جمهوری اسلامی ایران، 

امروز در منطقه عمومی اصفهان برگزار می شود.
یگان های واکنش سریع و سامانه های جنگال ارتش با حضور در رزمایش 
سپر آسمان ولایت ۱۴۰۱ در منطقه عمومی اصفهان با اجرای راه کنش های 
آفنــدی و پدافنــدی در حوزه جنــگ الکترونیک، آخرین دســتاوردها و 

توانمندی های رزمی خود در این حوزه راهبردی را به کار خواهند گرفت.

سرویس سیاسی-
نشــریه آمریکایی پولیتیکو به نقــل از 6 مقام 
آمریکایی نوشته اســت، دولت بایدن حاضر نیست 
مذاکرات هسته ای را کنار گذاشته و آشکارا از تغییر 

رژیم ایران حمایت کند.
پــس  از آنکه وزیر خارجه کشــورمان از پیام های چند 
روز پیــش آمریکا برای حصول توافق خبــر داد و گفت که 
»آمریکایی هــا برای توافق با ایران شــتاب دارند«، نشــریه 
پولیتیکــو در گزارشــی از مخالفــت دولت بایــدن با قطع 
مذاکــرات برجامی خبر داد و نوشــت: »دولت بایدن حاضر 
نیســت مذاکرات هسته ای را کنار گذاشته و آشکارا از تغییر 

رژیم ایران حمایت کند.«
اعتراف به شکست پروژه ایجاد آشوب در ایران

بعد از آغاز اغتشاشات اخیر که به بهانه ضایعه درگذشت 
مهســا امینی در برخی نقاط کشــور روی داد، آمریکا، اروپا 
و رژیم صهیونیســتی با به کارگیری ظرفیت های رسانه ای و 
روانی خود برای هدایت و حمایت از اراذل اجاره ای به میدان 
آمدند اما ســه هفته بیشتر نگذشت که خود آنها به شکست 

پروژه ایجاد آشوب در ایران اعتراف کردند.
یک کارشناس حوزه امنیتی رژیم صهیونیستی دو هفته 
پیش در گفت وگو با شبکه آی ۲۴ اسرائیل با اشاره به اینکه 
»تعــداد معترضین در ایران کم بــوده و هیچ برنامه ریزی و 
بینش سیاسی وجود ندارد«، تأکید کرد: »این اعتراضات به 

جایی نخواهد رسید.«
همچنین »آور هیلر« تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیستی 
در شبکه ۱۳ تلویزیون این رژیم گفت: »... بعد از اینکه عصر 
چهارشنبه )۶ مهرماه( با مسئولان مؤسسه امنیتی اسرائیل 
صحبت کردیــم می توانم بگویم که در نهــاد امنیتی همه 
مقامات نسبت به موفقیت تظاهرات های ایران در ایجاد تغییر 

در این کشور بدبین هستند.«
»ایهود یعری« تحلیلگر صهیونیســتی دیگری بود که 
در شــبکه ۱۲ تلویزیون اســرائیل با اظهار ناامیدی از به 
نتیجه رسیدن آشوب ها در ایران گفت: »متأسفانه مقامات 
ایران موفق شــدند پتوی سنگینی بر موج اغتشاشاتی که 
شهرهای ایران را دربر گرفته بود )به معنی خاموش کردن 

آنها(، بیندازند؛ آشوب هایی که شامل حمله به مراکز دولتی 
بود اما نیروهای بســیجی موفق شدند شرکت کنندگان در 
این آشــوب ها را متفرق کننــد. آمریکایی ها تلاش کردند 
اینترنت را که توسط مقامات ایرانی در شبکه های اجتماعی 
بسته شده بود، برای ایجاد اختلال در این کشور باز کنند، 
اما این هم کمکی نکرد و شــاهد کاهش بسیار روشنی در 
ابعاد و قدرت این تظاهرات و همچنین جنبه خشونت آمیز 

آنها هستیم.«
در همین راستا، تحلیلگر ســعودی اینترنشنال )شبکه 
ابوارّه که طی یک ماه گذشــته تمــام تمرکز خود را بر روی 
اغتشاشــات در ایران گذاشته اســت( در اعترافی ناخواسته 
گفت »جمهوری اســلامی ۴۳ ســال مانع تجزیه و تکه تکه 
شدن خاک ایران شــده است!« کارشناس دیگری چند روز 
پیش در مصاحبه با همین شــبکه درخصوص تحلیل رفتار 
اغتشاشگران گفته بود »مسلماً این افراد با دولت های خارجی 
در ارتباط هســتند، هر حرکتی که در ایران صورت می گیرد 
تبدیــل به یک صحنه تسویه حســاب قدیمــی بین ایران و 
دشمنانش می شود چراکه ایران کشوری تأثیرگذار در منطقه 

است و دشمنان زیادی دارد.«
با این  حال شبکه های ضدانقلاب و معاند ضمن اعتراف 
به شکســت، به شــیطنت و دروغ پردازی هــای خود برای 
دامن زدن به اغتشاشــات ادامه دادند و اتاق فکر نظام سلطه 
هم وقتی دید پروژه اغتشــاش آفرینی در ایران به بن بســت 

رسیده، به تشدید تحریم ها علیه ایران روی آورد.
توســل آنها به تحریم های حقوق بشــری از یک سو و 
همچنیــن طرح ادعاهای پهپادی علیه ایــران برای افزایش 
فشــارها، شواهد دیگری بر شکســت تلاش های غرب برای 

ایجاد آشوب در ایران است.
جالب تر آنکــه، آمریکایی ها پس  از آنکــه دیدند طرح 
ادعاهایــی ماننــد آنکه »برجام در دســتورکار واشــنگتن 
نیســت« گوش شــنوایی ندارد به تکاپو افتاده اند و به گفته 
امیرعبداللهیان، همزمان با ادامه تحریم های ســریالی )برای 

فشار به ایران( به التماس برای مذاکره نیز روی آورده اند!
بی بی سی: بایدن دوباره برای توافق تقلا خواهد کرد

»گابریل نورونیا« عضو موسســه یهــودی امنیت ملی 

آمریکا و مشاور پیشــین وزارت خارجه آمریکا در گفت وگو 
با بی بی ســی فارســی گفت: »دوباره خواهیم دید که دولت 
بایدن برای ازســرگیری مذاکرات هســته ای با ایران تلاش 

خواهد کرد.«
وی گفت: »دولت ایران اصلًا احساس نمی کند که لازم 
است با آمریکا به توافق برســد و ایرانی ها می توانند اقتصاد 
مقاومتــی خود را بدون مذاکره و توافق با آمریکا به دســت 

بیاورند.«
چندی پیش نشریه فارین پالیســی در گزارشی نوشته 
بــود کــه در صورت شکســت توافق، همه به ســمت ضرر 
حرکــت می کنند. در این گزارش آمده بود: »برای غرب یک 
شکســت دراماتیک در تلاش برای عدم اشاعه در خاورمیانه 
وجود خواهد داشــت که عدم موفقیت توافق هسته ای خطر 
تنش های نظامــی در منطقه را افزایش می دهد و نقشــی 
مخرب در دوره بحران انرژی جهانی ناشی از جنگ روسیه و 

اوکراین را در پی خواهد داشت.«
اندیشــکده ها و رسانه های غربی و برخی دموکرات ها در 
واشنگتن، بارها دولت بایدن را به خاطر ادامه سیاست فشار 
حداکثری علیه ایران ســرزنش کرده و خواستار کوتاه آمدن 

واشنگتن از مواضع تهاجمی علیه تهران شده اند.
براســاس همین واقعیات اســت که ارزیابــی محافل 
آمریکایــی این اســت حالا کــه ایرانی ها در برابر فشــارها 
ایستادگی کرده و پروژه ایجاد آشوب شکست خورده، نباید 
با تداوم حمایت از اغتشاشگران، فرصت مذاکرات هسته ای با 

ایران را از دست بدهند.
مخالفت دولت بایدن با قطع مذاکرات برجامی

حالا نشــریه آمریکایــی پولیتیکو به نقــل از ۶ مقام 
آمریکایی نوشته است، دولت بایدن حاضر نیست مذاکرات 
هسته ای را کنار بگذارد و آشکارا از تغییر رژیم ایران حمایت 

کند.
۶ مقام آگاه به پولیتیکو گفته اند که درخواســت هایی 
از سمت برخی جناح های اپوزیســیون ایران برای حمایت 
دولت بایدن از تغییر رژیم در ایران مطرح شده اما دستیاران 

رئیس جمهوری آمریکا تمایلی به این اقدام ندارند.
به نوشته پولیتیکو راهبرد کنونی دولت بایدن در قبال 

اعتراضات سراســری در ایران ممکن اســت نه تنها ســبب 
سرخوردگی بخشی از مخالفان جمهوری اسلامی شود، بلکه 
سیاســت آمریکا در خاورمیانه را پیچیده تر می کند، به ویژه 
اگر جمهوری اسلامی با جسارت بیشتری به دنبال پیشبرد 
برنامه هسته ای خود باشد. با این  حال به گفته منابع آگاه در 
کاخ سفید، دولت بایدن در رویکرد یادشده متحد است. یک 
مقام وزارت خارجه آمریکا به پولیتیکو گفت: در این زمینه 

همه با هم اتفاق نظر دارند.
مقامات آمریکایی می گویند باید همه جوانب، از مطالبات 
حقوق بشری معترضان ایرانی تا ترجیح ایالات متحده برای 
اســتفاده از دیپلماسی برای جلوگیری از دستیابی تهران به 
سلاح هسته ای را در نظر داشت. تصمیم ایران برای فروش 
پهپادهای انتحاری و سایر تسلیحات به روسیه برای جنگ 

در اوکراین موضوع را پیچیده تر کرده است.
مقامــات ایالات متحده که این اطلاعــات را در اختیار 
پولیتیکو قرار داده اند ســمت های مختلفی در دولت بایدن 
دارند و همه آنها ظاهراً به دلیل حساسیت موضوع خواسته اند 

ناشناس بمانند.
پولیتیکو می نویسد، رضا ربع پهلوی از جامعه بین المللی 
و از ایالات متحده خواسته است که بدون مداخله نظامی از 
تغییر رژیم در تهران حمایت کنند. دولت بایدن اما می گوید 
»ایــن یک گام بیش  از حد« ]نامتعــارف[ خواهد بود. یک 
مقام آمریکایی به پولیتیکو گفت: »تغییر رژیم به مردم ایران 

بستگی دارد.«
برخــی از مقامــات آمریکایی خاطرنشــان کردند که 
حتی دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا که از 
توافق هســته ای ۲۰۱۵ ایران خارج شــد و سیاست »فشار 
حداکثری« را علیه جمهوری اســلامی ایــران اعمال کرد، 

رسماً خواستار تغییر رژیم نشد.
رئیس جمهور آمریکا در سپتامبر سال جاری در سخنانی 
که در مجمع عمومی سازمان ملل ایراد کرد، خاطرنشان کرد 
که دولت او از مطالبــات معترضان ایرانی حمایت می کند. 
پولیتیکو می نویسد یکی از دلایل موضع گیری سریع دولت 
بایــدن به نفع معترضــان تجربه دولت اوبامــا در تعلل در 

حمایت از اعتراضات سال ۸۸ بود.

اعتراف محافل آمریکایی

ایران در مقابل فشارها ایستاد
آمریکا پشت اپوزیسیون را خالی كرد

دانشجویان دانشگاه تهران و الزهرا)س( در محکومیت اقدامات اقلیت 
آشوبگر تجمع کردند.

دانشجویان دانشگاه تهران علیه قانون شکنی و هنجارشکنی و در محکومیت اقلیت 
اغتشاشــگران تجمع کردند. در این تجمع دانشجویان شعار »اگر بهم فحش بدی/ بازم 
برات جون میدم« به طرف مقابل داده شد اما در کمال تاسف این گروه بلافاصله بعد از 

این شعار، اشیایی به سمت دانشجویان پرتاب کرده و با آنها درگیر شدند.
دانشجویان دانشگاه الزهرا)س( اهانت به امام حسین )ع( را محکوم کردند

دانشجویان دانشــگاه الزهرا)س( نیز با برگزاری تجمعی اهانت یکی از دانشجویان 
هتاک این دانشــگاه به امام حســین)ع( و طفل شیرخواره اش حضرت علی اصغر)ع( را 

محکوم کردند.
دانشجویان معترض با سر دادن شعار هایی همچون »اسلام، قرآن، ولایت سه خط 
قرمز ماست« و »دانشــجوی هتاک اخراج باید گردد« خشم و انزجار خود را از هتاکی 

صورت گرفته به ساحت سرور و سالار شهیدان ابراز کردند.
گفتنی است؛ یکی از دانشجویان دانشگاه الزهرا)س( با قرار گرفتن در پشت تربیون 
آزاد دانشــجویی در این دانشگاه به ساحت سرور و ســالار شهیدان حضرت ابا عبدالله 

الحسین)ع( اهانت کرده بود.

تجمع دانشجویان انقلابی 
در محکومیت اقدامات »اقلیت آشوبگر«


